
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 091/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Gesibel Makoski 

Martins 
2907842 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 24/05/2016 

23205.000231/20

15-15 

Gesiel Fragozo Pompeo 2173315 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 03/05/2016 

23205/003077/20

16-14 

Loivo Antonio Lemes 1779901 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 03/05/2016 
23205.002461/20
13-01 

Michel Da Silva 

Canabarro 
1772065 

Técnico em 

Contabilidade 
IV (quatro) V (cinco) 07/05/2016 

23205.001393/20

13-54 

Oziel Fragozo Pompeo 2028820 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 27/05/2016 

23205.000230/20

15-62 

Reginaldo Cristiano 
Griseli 

1030174 Contador II (dois) III (três) 28/05/2016 
23205.003124/20
16-11 

Sheila Maria De 

Oliveira 
1779584 

Secretário 

Executivo 
IV (quatro) V (cinco) 13/05/2016 

23205.002458/20

13-89 

Silvana Veroneze 2879718 Administrador II (dois) III (três) 10/05/2016 
23205.000235/20

15-95 

Valdecir Dolinski 1786321 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 03/05/2016 
23205.002457/20
13-34 

Vanessa Ferreira Do 

Lago 
1778334 

Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 04/05/2016 

23205.001862/20

13-35 

Willian Nathanael 

Cartelli De Paula 
2173352 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 04/05/2016 

23205.003076/20

16-61 

 

 

Chapecó-SC, 07 de julho de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

